



Ananindeua/PA, 04 de Abril de 2022.

À
Prefeitura Municipal de Itaituba
CNPJ: 05.138.730/0001-77

Proposta de Preço N°. 265/2022 - CBA

Prezados Senhores,

Vimos apresentar nossos preços e condições para fornecimento de Produtos Asfálticos como segue:

| PRODUTO | QTDE | UND | Valor Unitário |
|--|------|------|------------------------|
| Asfalto Diluido de Petroleo CM-30 | 520 | TON. | RS 9.261,00 |
| Valor Total: | | | RS 4.815.720,00 |
| Origem do Produto: Ananindeua/PA. | | | |

| PRODUTO | QTDE | UND | Valor Unitário |
|--|------|------|------------------------|
| Emulsão Asfáltica de Ruptura Rapida RR-2C. | 480 | TON. | RS 5.735,00 |
| Valor Total: | | | RS 2.752.800,00 |
| Origem do Produto: Ananindeua/PA. | | | |

| PRODUTO | QTDE | UND | Valor Unitário |
|---|------|------|-------------------------|
| Cimento Asfáltico de Petroleo (CAP) 50/70 | 5400 | TON. | RS 7.390,00 |
| Valor Total: | | | RS 39.906.000,00 |
| Origem do Produto: Ananindeua/PA. | | | |

Os preços são fixos e poderão ser reajustados se houver variação de preços nos produtos asfálticos autorizada pela ANP - Agência Nacional do Petróleo ou qualquer variação significativa nos valores do transporte, mediante comunicação prévia e de acordo com os índices praticados pela fonte produtora (Petrobras).

ESCLARECIMENTOS:

1. Base de cálculo do ICMS 17%.
2. Validade da Proposta: 03/05/2022
3. Os atendimentos ocorrerão em carretas com capacidade mínima de 28 toneladas e máxima de 35 toneladas.

PEDIDOS:

Favor encaminhar ordens de compras por e-mail para: comercial-pa@cbaa-asfaltos.com.br

Atenciosamente,

Crstina Lima

Departamento Licitação

E-mail: licitacao@cbaa-asfaltos.com.br / barros.licitacao@cbaa-asfaltos.com.br

Tel.: (91) 3269-0011/3250-3072/98062-0807

Endereço: Distrito Industrial de Ananindeua - Setor "C", Quadra 8, Lotes 3 a 6
CEP: 67.035-330 - Ananindeua - Pará - Tel/Fax.: (91) 3250-3000
SITE: www.cbaa-asfaltos.com.br - E-MAIL: comercial@cbaa-asfaltos.com.br



Termos Pesquisados

1) ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 | Preços Validados: 1

| Origem | Comprador | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | 07/02/2022 | 400 | 8.000,0000 |
| Valor Médio | | Valor Mediana | | Valor Mínimo | |
| R\$ 8.000,0000 | | R\$ 8.000,0000 | | R\$ 8.000,0000 | |

2) CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO (CAP)50/70 | Preços Validados: 1

| Origem | Comprador | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | 07/02/2022 | 800 | 6.300,0000 |
| Valor Médio | | Valor Mediana | | Valor Mínimo | |
| R\$ 6.300,0000 | | R\$ 6.300,0000 | | R\$ 6.300,0000 | |

3) EMULSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C | Preços Validados: 1

| Origem | Comprador | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | 07/02/2022 | 400 | 4.600,0000 |
| Valor Médio | | Valor Mediana | | Valor Mínimo | |
| R\$ 4.600,0000 | | R\$ 4.600,0000 | | R\$ 4.600,0000 | |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30

| Comprador | Identificador | Origem | Data da Licitação |
|--|-----------------|----------------------------|-------------------------|
| Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | Portal de Compras Públicas | 07/02/2022 |
| Produto Licitado | | | Lote/Item |
| ASFALTO DILUIDO DE PETRÓLEO - ADP/CM 30 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFALTICO PARA FOMENTAR O PROGRAMA TAPA BURACO, VIABILIZANDO A RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA, ICONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS IANEXOS | | | 0 / 3 |
| Vencedor | | Preço Homologado | Quantidade |
| CBAA ASFALTOS LTDA | | 8.000,0000 | 400,00 Tonelada |
| | | | Marca/Fabricante |
| | | | / |

Termo 2: CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO (CAP)50/70

| Comprador | Identificador | Origem | Data da Licitação |
|--|-----------------|----------------------------|-------------------------|
| Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | Portal de Compras Públicas | 07/02/2022 |
| Produto Licitado | | | Lote/Item |
| CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO - CAP-50/70 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFALTICO PARA FOMENTAR O PROGRAMA TAPA BURACO, VIABILIZANDO A RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA, ICONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS IANEXOS | | | 0 / 1 |
| Vencedor | | Preço Homologado | Quantidade |
| CBAA ASFALTOS LTDA | | 6.300,0000 | 800,00 Tonelada |
| | | | Marca/Fabricante |
| | | | / |

Termo 3: EMULSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C

| Comprador | Identificador | Origem | Data da Licitação |
|--|-----------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Tucuruí | 8/2022-002/2022 | Portal de Compras Públicas | 07/02/2022 |
| Produto Licitado | | | Lote/Item |
| EMULSÃO ASFALTICA - RR-2C --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFALTICO PARA FOMENTAR O PROGRAMA TAPA BURACO, VIABILIZANDO A RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA, ICONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS IANEXOS | | | 0 / 2 |



Vencedor

CBAA ASFALTOS LTDA

Preço Homologado Quantidade

4.600,0000 400,00 Tonelada

Marca/Fabricante

/





Relatório de Cotação: cotação de preços No: 20220331001 - Asfalto

Pesquisa realizada entre 31/03/2022 11:53:35 e 05/04/2022 15:01:59

Relatório gerado no dia 05/04/2022 15:52:56 (IP: 138.255.148.70)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item | Preços | Quantidade | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total |
|--|--------|-----------------|-------------------|------------|--------------------------|-------------------|
| 1) ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 | 1 | 520 Toneladas | R\$ 7.548,00 (un) | - | R\$ 7.548,00 | R\$ 3.924.960,00 |
| 2) EMULSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C | 1 | 480 Toneladas | R\$ 6.361,22 (un) | - | R\$ 6.361,22 | R\$ 3.053.385,60 |
| 3) CIMENTO ASFÁLTICO DE PETROLEO (CAP)50/70 | 1 | 5.400 Toneladas | R\$ 6.700,00 (un) | - | R\$ 6.700,00 | R\$ 36.180.000,00 |
| Valor Global: | | | | | R\$ 43.158.345,60 | |

Detalhamento dos Itens

Item 1: ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30

Preço Estimado: R\$ 7.548,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.548,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.548,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|-----------------------------------|------------|
| 520 Toneladas | ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7.548,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: URBAM SA / (1) DEPTO DE RECURSOS MATERIAIS - UNIDADE DE COMPRAS
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de emulsão asfáltica catiônica de ruptura rápida (RR 1C) e asfalto diluído de petróleo (CM-30)
 Descrição: ASFALTO DILUIDO - Fornecimento de asfalto diluído de petróleo (CM-30)

Data: 15/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:912249
 Lote/Item: 2/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/12/2021 13:35
 Homologação: 29/12/2021 13:35
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 60
 UF: SP



Relatório gerado no dia 05/04/2022 15:52:56 (IP: 138.255.148.70)
 Código Validação: sh9g72cTPWtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTizejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%3d
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sh9g72cTPWtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTizejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%253d)
 token=sh9g72cTPWtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTizejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--|---------------------------|
| 60.546.801/0025-56 * VENCEDOR * | BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A | R\$ 7.500,00 |
| | DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA | R\$ 7.572,00 |
| | ASFALTOS DO PARANA INDUSTRIALIZACAO E DISTRIBUICAO | R\$ 7.572,00 |



Item 2: EMULSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C

Preço Estimado: R\$ 6.361,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.361,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.361,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 480 Toneladas | EMULSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6.361,22

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE | Data: 02/02/2022 08:00 |
| Objeto: Seleção de fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando aquisições futuras e parceladas de Material Asfáltico, destinados a Operação Tapa Buracos e Recapeamento em Ruas e Avenidas deste município de Ouro Verde, pelo período de 12 meses, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Emulsão asfáltica - Emulsão Asfáltica Composição Básica: Asfalto Modificado, Oxidado E Solvente, Aspecto Físico: Pastoso, Cor: Preta, Aplicação: Pintura De Imprimação Em Impermeabilização | SRP: SIM |
| CatMat: 385184 - EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO: PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO | Identificação: NºPregão:32022 / UASG:986797 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/02/2022 14:19 |
| | Homologação: 02/02/2022 14:19 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Tonelaca |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|---|---------------------------|
| 06.218.782/0001-16 * VENCEDOR * | CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA | R\$ 5.122,10 |
| 00.472.805/0025-05 | TRACADO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA | R\$ 6.222,44 |
| 26.917.005/0001-77 | DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA | R\$ 6.500,00 |
| 82.381.815/0002-03 | CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA | R\$ 6.500,00 |

Item 3: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP)50/70

Preço Estimado: R\$ 6.700,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.700,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.700,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 5.400 Toneladas | CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP)50/70 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6.700,00

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|-----------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS | Data: 07/12/2021 12:30 |
| Objeto: FORNECIMENTO DE EMULSÃO CATIONICA DE RUPTURA CONTROLADA TIPO 'LARGO' E DE PRODUTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP 50/70 E EMULSÃO ASFÁLTICA RL 1C) PARA UTILIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS | Modalidade: Pregão |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºLicitação:909035 |
| | Lote/Item: 2/1 |
| | Ata: Link Ata |



Relatório gerado no dia 05/04/2022 15:52:56 (IP: 138.255.148.70)
 Código Validação: sh9g72cTPWtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTlzejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%3d
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sh9g72cTPWtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTlzejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%253d)
 token=sh9g72cTPWtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmucOwTlzejCJHnpBEcZc59rF4EOfbXScN7Cm0QPqCKJCo%253d

Descrição: CIMENTO ASFALTICO - CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP 50/70 -
Especificação Técnica nº 3/2005DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME ANEXO I
DO EDITAL

Adjudicação: 27/12/2021 13:18

Homologação: 27/12/2021 13:18

Fonte: www.licitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| | STRATURA ASFALTOS S.A. | R\$ 6.000,00 |
| | CENTRO OESTE ASFALTOS LTDA | R\$ 6.600,00 |
| | GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA | R\$ 6.800,00 |
| 04.420.916/0006-66 | EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA | R\$ 7.478,33 |

* VENCEDOR *

